УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

05 июня 2020 года                                       № 628

Об  итогах муниципальной  дистанционной
ярмарки  дополнительных
общеобразовательных  программ
(адаптированных  дополнительных
общеобразовательных  программ)  с
использованием  технологии  проектной
деятельности.

С целью  создания инновационного пространства для аккумуляции идей и
объединения возможностей продвижения инновационного педагогического опыта
в  дополнительном  образовании  детей  Старооскольского  городского  округа,  на
основании плана управления проектом «Обновление содержания дополнительного
образования  детей  в  системе  образования Старооскольского  городского  округа»
педагогическими  работниками  муниципального  бюджетного  учреждения
дополнительного  профессионального  образования  «Старооскольский  институт
развития  образования»  проведена  муниципальная  дистанционная ярмарка
дополнительных  общеобразовательных  программ  (адаптированных
дополнительных  общеобразовательных  программ)  с  использованием  технологии
проектной деятельности (далее – Ярмарка).

В Ярмарке приняли участие 30 педагогических работников образовательных
организаций  Старооскольского  городского  округа  из  3 организаций
дополнительного образования и 5 общеобразовательных организаций.

Программы,  представленные  на  Ярмарку,  разработаны  по  шести
направленностям  (социально-педагогической,  художественной,
естественнонаучной,  технической,  туристско-краеведческой,  физкультурно-
спортивной) и  предназначены для работы с детьми 6 - 18 лет.

Экспертной  комиссией  были  отмечены  программы,  заслуживающие
награждения за высокое качество, актуальность и творческое представление.

Оргкомитет  отметил  полноту  отражения  программ  в  презентациях,
предназначенных  для  ознакомления  с  ними  педагогического  сообщества
Старооскольского городского округа.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить  итоги  проведения  муниципальной  дистанционной  ярмарки
дополнительных  общеобразовательных  программ  (адаптированных
дополнительных  общеобразовательных  программ) с  использованием  технологии
проектной деятельности (прилагаются).

2.  Муниципальному  бюджетному  учреждению  дополнительного
профессионального  образования  «Старооскольский  институт  развития
образования» (Куропаткина А.Н.):

2.1. Проанализировать материалы Ярмарки в срок до 10 июня 2020 года;
2.2.  Продолжить  работу  по   распространению    инновационного   опыта

педагогических работников  Старооскольского  городского  округа.

3.  Руководителям  общеобразовательных  учреждений  и  учреждений
дополнительного образования:

3.1.  Проанализировать результаты участия педагогов в Ярмарке с целью
активизации участия в 2021 году.

3.2.  Довести  до  сведения  педагогических  работников  итоги  проведения
Ярмарки  и  учесть  их  при  распределении  стимулирующей  части  фонда  оплаты
труда педагогических работников.

3.3.  Активизировать  разработку  адаптированных  дополнительных
общеобразовательных программ в организациях.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования И.В. Илюк.

Начальник управления
образования администрации
Старооскольского городского округа               Н.Е. Дереча

Рыбальченко Н.В.,
22-06-47

Приложение №1
Утверждено приказом от 05.06.2020 г. № 628

Итоги  проведения
 муниципальной  дистанционной ярмарки дополнительных

общеобразовательных программ (адаптированных дополнительных
общеобразовательных программ) с использованием технологии проектной

деятельности «#Явыбираю.соm»

Абсолютные победители:
Сабакарь  Владимир  Викторович,  педагог  дополнительного  образования

МАОУ  «ОК  «Лицей  №3»  имени  С.П.  Угаровой»  (Дополнительная
общеразвивающая программа «Мехатроника и робототехника»).

Светозарова Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования МБУ
ДО  «Центр  детского  (юношеского)  технического  творчества  №2»
(Дополнительная  общеобразовательная  (общеразвивающая) программа
«Компьютерные технологии»).

Шматко Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного образования МБУ
ДО  «Центр  детского  (юношеского)  технического  творчества  №2»
(Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа «Вязание»).

Канюкова  Анастасия  Викторовна,  педагог  дополнительного  образования
МБУ  ДО «Центр  детского  (юношеского)  технического  творчества  №2»
(Дополнительная  общеобразовательная  (общеразвивающая) программа «Планета
талантов»).

Номинация «Лучшая реклама»

Победители:
Боднар  Елена  Николаевна,  учитель  химии  и  биологии  МБОУ  «Средняя

общеобразовательная школа №6» (Дополнительная общеразвивающая программа
«Эколог-исследователь»);

Алексеева  Татьяна  Владимировна,  учитель  иностранного  языка  МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №6» (Дополнительная общеобразовательная
программа «Юный блогер»);

Телешенко Полина Сергеевна, педагог дополнительного образования МБОУ
«Средняя  общеобразовательная  школа  №6»  (Дополнительная  общеразвивающая
программа «Школа-лидер»);

Призер:
Долгих Андрей Алексеевич, педагог дополнительного образования, учитель

физической культуры  МАОУ  «Средняя школа №19 – корпус кадет «Виктория»
(Дополнительная общеразвивающая программа «Юные туристы — спасатели»);

Лауреат:
Резцова Елена Михайловна, педагог дополнительного образования, педагог-

организатор  МАОУ«Средняя  школа  №19  –  корпус  кадет  «Виктория»
(Дополнительная  общеразвивающая  программа  «Театральный  кружок
«Виктория»).

Номинация «Самый актуальный продукт»
Победитель:
Скоморохова  Людмила  Евгеньевна,  педагог  дополнительного  образования

МБУ  ДО  «Центр  детского  (юношеского)  технического  творчества  №2»
(Дополнительная  общеобразовательная  (общеразвивающая) программа
«Креатив»);

Призеры:
Козлова  Наталия  Ивановна,  педагог  дополнительного  образования  МАОУ

«Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П.Угаровой» (Дополнительная
общеразвивающая программа «Креативное рукоделие»);

Евтешин Максим Леонидович,  учитель  истории  и  обществознания  МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных
предметов» (Дополнительная общеразвивающая программа «Финансовый успех»);

Лауреат:
Чикина  Ирина  Михайловна,  педагог  дополнительного  образования,

социальный  педагог  МАОУ  «Средняя  школа  №19  –  корпус  кадет  «Виктория»
(Дополнительная общеразвивающая программа  «Кибербезопасность»).

Номинация «Творчество и мастерство»
Победитель:
Шарапов  Сергей  Александрович,  педагог  дополнительного  образования

МАОУ «Средняя  школа  №19  –  корпус  кадет  «Виктория»  (Дополнительная
общеразвивающая программа «Казачий спас»);

Амитина Оксана Владимировна, методист, Ведерникова Евгения Сергеевна,
педагог  дополнительного  образования  МБУ  ДО  «Центр  дополнительного
образования  «Одаренность»  (Дополнительная  общеразвивающая  программа
«Театральная шкатулка»);

Призёр:
Емельянов  Владимир  Викторович,  педагог  дополнительного  образования

МАОУ  «Средняя  школа  №  19  -  корпус  кадет  «Виктория»  (Дополнительная
общеразвивающая программа «Основы робототехники»);

Лауреаты:
Колпакова Вера Георгиевна, педагог дополнительного образования, педагог-

психолог  МАОУ   «Средняя  школа  №  19  -  корпус  кадет  «Виктория»
(Дополнительная общеразвивающая программа  «Психология успеха»);

Пытко  Ольга  Николаевна,  педагог  дополнительного  образования  МАОУ
«Средняя  школа  №  19  -  корпус  кадет  «Виктория»  (Дополнительная
общеразвивающая программа  «Основы танцевального искусства»).

Номинация «Педагогические инновации»
Победители:
Александрова  Ирина  Викторовна,  педагог  дополнительного  образования

МБОУ    «Центр  образования  «Перспектива»  (Адаптированная  дополнительная
общеразвивающая программа «Краски радуги»);

Тулинова Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования МБОУ
«Центр  образования  «Перспектива»  (Адаптированная  дополнительная
общеразвивающая программа «Палитра чудес +»);

Призёры:
Сотникова  Александра  Алексеевна,  педагог  дополнительного  образования

МБОУ  «Центр  образования  «Перспектива»  (Дополнительная  общеразвивающая
программа  «АРТ-ПЛАНЕТА»);

Булыгина Ольга Анатольевна, педагог дополнительного образования МБОУ
«Центр  образования  «Перспектива»  (Дополнительная  общеразвивающая
программа «Серпантин»);

Лауреаты:
Колпакова Вера Георгиевна, педагог дополнительного образования, педагог-

психолог  МАОУ  «Средняя  школа  №19  –  корпус  кадет  «Виктория»
(Дополнительная общеразвивающая программа  «Психология общения»);

Чикина  Ирина  Михайловна,  педагог  дополнительного  образования,
социальный  педагог  МАОУ   «Средняя  школа  №19  –  корпус  кадет  «Виктория»
(Дополнительная общеразвивающая программа  «Творим добро»).

Номинация «Педагогическая находка»

Призёр:
Костина  Ольга  Витальевна,  учитель  музыки,  педагог  дополнительного

образования  МАОУ  «Средняя  школа  №19  –  корпус  кадет  «Виктория»
(Дополнительная общеразвивающая программа  «Хоровое искусство»);

Лауреаты:
Колпакова Вера Георгиевна, педагог дополнительного образования, педагог-

психолог  МАОУ   «Средняя  школа  №  19  -  корпус  кадет  «Виктория»
(Дополнительная  общеразвивающая  программа  «Этика  и  психология  семейной
жизни»);

Резцова Елена Михайловна, педагог дополнительного образования, педагог-
организатор  МАОУ   «Средняя  школа  №19  –  корпус  кадет  «Виктория»
(Дополнительная общеразвивающая программа  «Кадетские вести»);

Пытко  Ольга  Николаевна,  педагог  дополнительного  образования  МАОУ
«Средняя  школа  №  19  –  корпус  кадет  «Виктория»  (Дополнительная
общеразвивающая программа «Танцевальная карусель»);

Косталанова Наталия Владимировна, педагог дополнительного образования
МБУ  ДО  «Центр  технического  творчества  и  профессионального  обучения»
(Дополнительная общеразвивающая программа «Технорёнок»).